CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA
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e Gobiemo del ESTADO DE ACTIVIDADES
'r_xgé & EstadoLibrey Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019
%" Soberano de Colima (Pesos)
‘ PARAESTATALES

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos
de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones,Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

891,069,844.21
0.00
288,473,299.48
0.00
376,977,998.94
8,129,110.88
10,761,905.91
206,727,529.00

0.00

8,709,309,162.44

5,936,580,695.40

2,772,728,467.04
176,600,354.54

15,744,150.52
52,976.65
5,980,101.62
2,381,766.69

152,441,359.06

9,776,979,361.19

920,580,809.10
0.00
230,156,312.89
0.00
381,245,637.60
16,435,082.15
30,774,150.70
261,969,625.76
0.00

9,054,983,862.08

6,003,846,983.31

3,051,136,878.77
77,383,286.14

26,640,662.00
0.00

0.00
188,900.19

50,553,723.95

10,052,947,957.32
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PARAESTATALES
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones

Convenios
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Puablica

Gastos de la Deuda Publica

8,986,671,345.56

7,517,469,385.96
502,609,218.09

966,592,741.51

548,153,778.94

58,496,096.00
4,538,444.22
45,850,388.36
153,028,770.92
274,194,760.83
0.00
11,748,318.61
297,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
7,823,979.21
7,823,979.21

0.00

0.00

8,870,641,880.83

7,346,772,924.74
481,905,231.06

1,041,963,725.03

951,318,775.04

100,103,865.53
3,892,304.91
420,597,930.40
165,971,971.41
252,922,869.00
0.00
6,983,533.79
846,300.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

10,783,196.11
10,783,196.11

0.00

0.00
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PARAESTATALES

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Ofros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

0.00

0.00

251,573,408.51

249,143,468.99
50,000.00
28,699.80

0.00

0.00

2,351,239.72

0.00
0.00

9,794,222,512.22

-17,243,151.03

0.00

0.00

233,722,245.98

219,172,238.65
0.00
0.00
0.00
0.00

14,550,007.33

0.00
0.00

10,066,466,097.96

-13,518,140.64




